



Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klub

Bestyrelsen

Referat af online bestyrelsesmøde 28. marts 2024

Deltagere: Annette Stentsøe (AS), Lars Møller (LM), Sanne Gram-Nielsen (SGN), Ann-Kathrine Olesen (AKO), Flemming Stig Hansen (FSH) og Lis Kudsk (LK).

Afbud: Lisa Brink (LB)

1. Gennemgang af to do-listen

To do-listen blev gennemgået og opdateret. De enkelte bestyrelsesmedlemmer bedes tjekke deres opgaver og opdatere, når der er nyt.

2. Nyt fra formanden

Der har været en enkelt dispensationsansøgning, som bestyrelsens behandlede.

a Kommissorier

Der mangler stadig endelige kommissorier for de enkelte udvalg. LM har taget opgaven på sig.

3. Nyt fra kassereren

Overleveringen af regnskabet har været en længere proces, men nu er man ved at være i mål.

Posten er opdelt, så Bente Vestbach tager sig af selve bogføringen, mens AKO tager sig af kontakt til nye medlemmer, ajourfører medlemslister, trækker tal fra Hundeweb, foretager diverse bankoverførsler til udgifter i forbindelse med arrangementer, prøver m.v.

Regnskabet er hidtil blevet ført i et Excel-ark, men AKO, AS og Bente Vestbach er ved at kikke på forskellige regnskabsprogrammer for at finde det, der passer klubben bedst. Bestyrelsen overlader til AKO, AS og Bente Vestbach at finde det regnskabsprogram, der fungerer bedst.

AKO oplyste, at der pt. står ca. 150.000 kr. på klubbens konto.

LM gjorde opmærksom på, at de enkelte udvalg venter med at bede DKK om evt. tilbagebetaling af tilmeldingsgebyr, til arrangementet er afsluttet, da alle tilbagebetalinger så kommer med – f.eks. afbud ifm. løbetid, sygdom etc.

4. Nyt fra udvalgene

a. Spor

i. Personsag – referes ikke

ii. Fryrsituationen på Sjælland

Pernille Gerding opbevarer blod etc. for klubben i egen fryser og får ikke refusion for elforbrug. Bestyrelsen bad FSH give Pernille besked om at sende en besked til kassereren, der derefter vil sørge for, at der månedligt betales for el.

iii. Køb af 1 x Garmin Alpha 200 og T20 GPS-halsbånd – pris 8.299 kr.

Bestyrelsen ønskede ikke at bevillige dette køb, da dommere / stifindere ofte har begge dele.

iv. Pris for sporprøver jf. DKK's reglement, hvor der kan ydes rabat til medlemmer

Ifølge reglementet kan klubben selv sætte prisen. Sporudvalget skal komme med et oplæg til bestyrelsen.

v. Status på punktet om, hvem der har fortrinsret til prøver

Medlemmer af klubben med tollere har fortrinsret til at deltage på prøverne. Derefter kommer tollerejere, som ikke er medlem, ejere af andre racer som er medlem af Tollerklubben, og til sidst ejere af andre racer som ikke er medlem af Tollerklubben. Dette skal ned på skrift og offentliggøres på hjemmesiden.

b. JU

JU har nu sammenskrevet reglerne for lodtrækning (ved for mange tilmeldte) fra jagtprøvereglementet og den tilhørende vejledning. Dokumentet blive snarest offentliggjort på klubbens hjemmeside under jagt.

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder på en revision af JUs reglementer. De nye reglementer vil træde i kraft pr. 1. januar 2025.

Tilmeldingen til årets første prøve den 13. april er lukket; der er 10 tilmeldte hunde. Prøven afholdes på et nyt terræn ved Næstved.

c. Udstillingsudvalget

Der er desværre kun 13 tilmeldte til udstillingen i Slagelse den 14. april. Der var oprindeligt hyret en dommer fra Viborg. Denne har dog tilbudt UU at finde en ny dommer, der bor tættere på, så et eventuelt overskud ikke bliver "ædt" af kørsel til dommeren. UU har derfor fundet en ny dommer, Lone Wandel, ser bor tættere på. LM gjorde opmærksom på, at tilmeldte har mulighed for at melde fra pga. dommerændringen.

LM gjorde opmærksom på, at han er blevet kontaktet af et medlem, der gerne ville eftertilmelde til udstillingen. Bestyrelsen bekræftede en tidligere beslutning om, at man ikke ønsker at godtage eftertilmeldinger.

UU er godt i gang med at planlægge udstillingerne for 2025. De foreslåede datoer skal vendes med hhv. jagtudvalget og sporudvalget, som vender tilbage med deres input – deriblandt datoer for dual eller triple.

d. Sundhedsudvalget

Intet nyt.

e. Træningsudvalget

TU har pt. tre kurser i kalenderen: Working Weekend, der er tæt på udsolgt, et kursus i tollerbrugsprøvetræning, der desværre ikke har været interesse for, og et sporkursus, hvor der er 5-6 tilmeldinger.

LK oplyste, at hun har lavet en aftale med Sverker Haraldsson om et tollingkursus den 18. og 19. maj – hhv. på Sjælland og i Jylland. LK venter på at få bekræftelse på arealet i Jylland. Derefter vil kurset blive udbudt og annonceret på FB og klubbens hjemmeside.

5. Fællesmøde

Bestyrelsen besluttede ikke at afholde et fællesmøde i 2024 pga. manglende interesse de seneste to år.

6. Nyt fra medlemmerne

Der var modtaget input fra Øyvind Arvesen, som blev behandlet under pkt. 4a.

7. Hvordan arbejder bestyrelse og udvalg

LK har lavet nogle guidelines/retningslinjer for, hvordan bestyrelsen og udvalgene skal arbejde. Bestyrelsen godkendte disse, og LK vil sørge for, at de sendes til udvalg samt lægges på hjemmesiden.

8. Diverse

a. Sports- eller aktivitetsudvalg

LK henviste til den debat, der havde været på FB, da bestyrelsen offentliggjorde hvilke glaspokaler der udbydes i klubregi, og hvordan man kan vinde dem. Der var flere medlemmer, der mente, at alt handler om udstilling, jagtprøver og sporprøver – og at der burde være glaspokaler til andre hundesportsgrene.

Bestyrelsen er ikke uvillig til at sætte flere glaspokaler på spil. Men det vil kræve, at de discipliner, der skal have en glaspokal afholde nogle af deres prøver i klubregi.

Glaspokalerne koster omkring 1.000 kr. stykket, og derfor er det et naturligt krav, at klubben også skal nyde godt af, at nogle af prøverne afholdes i klubben.

LK foreslog, at man til en start udbyder uofficielle titler sammen med en stor, flot roset. Det kan f.eks. være Årets Lydighedstoller, Årets Agilitytoller, Årets Rallylydighedstoller, Årets Noseworktoller etc. Prøverne behøver ikke været taget i klubregi. For at kunne udbyde dette, bør der nedsættes et Sports- eller Aktivitetsudvalg, der kan udarbejde et pointsystem (vi kan måske genbruge pointsystemet fra Tollerdays) samt holde styr på de indmeldte resultater.

Bestyrelsen var positiv overfor dette, og det blev besluttet, at LK laver et opslag på FB.

b. Messer

Bestyrelsen gentog beslutningen om, at klubben alene deltager på messen i Års samt Brahetrolleborg (der afholdes hvert andet år). Der skal findes en tovholder på de to messer – gerne en, der bruger sin toller til jagt. Denne person vil komme til at styre, hvem der deltager som klubrepræsentanter på messerne, og hvordan tolleren præsenteres på messerne. Bestyrelsen har en person i tankerne, og AS tager fat i vedkommende.

c. Klubbens media

Bestyrelsen holdt tidligere på måneden møde med redaktør Emilie Holmgård Knudsen og Rikke Vils fra DKK omkring Facebook, Instagram, webinarer etc. På det møde blev det besluttet, at klubben opretter en Instagram-konto og på sigt udbyder webinarer til medlemmerne.

Emilie er ved at undersøge, hvilken af klubbens to Facebook-konti, Instagram-kontoen kan kobles til. Og bestyrelsen skal have talt om, hvordan man bedst udnytter Instagram.

d. Sponsorudvalg

FSH og LM ville gerne være en del af et sponsorudvalg. Derudover er der en person uden for bestyrelsen, der også har meldt sig på banen. LK sørger for at bringe dem sammen.

9. Kalender / årshjul

LM er godt i gang med at kikke på kalender for arrangementer, og SGN vil lave et oplæg til et årshjul.

10. Næste møde

Næste møde er aftalt til 20. maj 2024. Det bliver et fysisk møde hos Lars Møller.

11. Resume til FB og hjemmeside

LK laver hurtigst muligt et resume til FB og hjemmesiden.